

# DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

# LAPORAN SINGKAT KOMISI II DPR RI (BIDANG PEMERINTAHAN DALAM NEGERI DAN OTONOMI DAERAH, APARATUR NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI, PERTANAHAN DAN KEPEMILUAN)

Tahun Sidang : 2

: 2020-2021

Masa Persidangan

: 11

Rapat Ke-

: 12

Jenis Rapat

: Rapat Intern Komisi II DPR RI

Sifat Rapat

: Terbuka

Hari/Tanggal

: Senin, 7 Desember 2020

Waktu

: Pukul 14.00 WIB s.d Selesai

Tempat

: Ruang Rapat Komisi II DPR RI (KK III)

Gedung Nusantara DPR RI, Jakarta

Acara

: Penetapan Pimpinan Komisi II DPR RI

Ketua Rapat

: M. Azis Syamsuddin/ Wakil Ketua DPR RI Bidang

Politik dan Keamanan (KORPOLKAM)

Sekretaris Rapat

: Dra. Hani Yuliasih M.Si./ Kabagset Komisi II DPR RI

Hadir

: 26 (dua puluh enam) dari 49 (empat puluh

sembilan) Anggota Komisi II DPR RI

# I. PENDAHULUAN

Sesuai dengan ketentuan Pasal 281 ayat (1) Tata Tertib DPR RI, Rapat Intern Komisi II DPR RI, pada hari Senin, 7 Desember 2020, dalam rangka penetapan Pimpinan Komisi II DPR RI, dibuka pukul 14.15 WIB oleh Wakil Ketua DPR RI, M. Azis Syamsuddin, dan dinyatakan terbuka untuk umum.

# II. KESIMPULAN

Berdasarkan surat Pimpinan Fraksi Partai Persatuan Pembangunan, Nomor: 430/KA/XI/2020 tanggal 19 November 2020 perihal Perubahan Keanggotaan Komisi Dari Fraksi PPP DPR RI, disampaikan bahwa Wakil Ketua Komisi II DPR RI dari Fraksi Partai Persatuan Pembangunan DPR RI, yaitu semula Saudara H. MOH. ARWANI THOMAFI/A-467 digantikan oleh Saudara Dr. H. SYAMSURIZAL, SE, MM/A-462, sehingga posisi Wakil



Ketua Komisi II DPR RI mengalami perubahan, maka komposisi Pimpinan Komisi II DPR RI saat ini adalah sebagai berikut:

- 1. Ketua, H. Ahmad Doli Kurnia Tandjung (A-270) dari Fraksi Golkar;
- 2. Wakil Ketua, Arif Wibowo (A-210) dari Fraksi PDI Perjuangan;
- 3. Wakil Ketua, Saan Mustopa (A-367) dari Fraksi Nasdem;
- 4. Wakil Ketua, H. Yaqut Cholil Quomas, Lc (A-28) dari Fraksi PKB;
- 5. Wakil Ketua, Dr. H. Syamsurizal, SE, MM (A-462) dari Fraksi PPP.

Selanjutnya Rapat Intern Komisi II DPR RI menyepakati dan menetapkan Pimpinan Komisi II DPR RI, **Dr. H. Syamsurizal, SE, MM** (A-462) dari Fraksi PPP sebagai Wakil Ketua Komisi II DPR RI.

# III.PENUTUP

Rapat ditutup pukul 14.30 WIB.

Jakarta, 7 Desember 2020 KETUA RAPAT

1

M. Azis Syamsuddin

A-282